加拿大 0.40 0.31
中國 50.35 53.21
哥倫比亞 － 0.11
英國 － 0.21
香港 9.78 4.13
印度 6.08 1.79
印尼 9.07 9.06
日本 0.52 0.21
澳門 9.87  －
馬來西亞 － 0.13
蒙古 2.99 2.56
葡萄牙 － 0.14
俄羅斯 － 0.20
新加坡 0.49 0.25
南韓 0.05 0.43
美國 0.53 0.24
越南 － 0.21

  90.13 73.81

33 年報2022
截至二零二二年十二月三十一日止年度

惠理大中華高收益債券基金
(於開曼群島註冊成立之獲豁免有限公司)

財務報表附註	（續）

4	 財務風險管理（續）
(a)	 市場風險（續）

(ii)	 價格風險	（續）
 資產淨值百分比
	 	 二零二二年	 二零二一年

透過損益賬以公平值列賬之金融資產(續)

有價投資基金
開曼群島 4.43 9.84
愛爾蘭 0.00 0.00

  4.43 9.84

無報價債務證券
澳洲 － 4.30
開曼群島 － 0.13
中國 － －
香港 － 0.67
馬來西亞 0.01 0.00
美國 1.21 0.46

  1.22 5.56

遠期貨幣合約	 0.20 0.10

	  98.12 94.67

34年報2022
截至二零二二年十二月三十一日止年度

惠理大中華高收益債券基金
(於開曼群島註冊成立之獲豁免有限公司)

財務報表附註	（續）

4	 財務風險管理（續）
(a)	 市場風險（續）

(ii)	 價格風險	（續）

 資產淨值百分比
	 	 二零二二年	 二零二一年

透過損益賬以公平值列賬之金融負債

遠期貨幣合約	 (0.02) (0.06)

	  (0.02) (0.06)

於二零二二年及二零二一年十二月三十一日，本基金並無就單一個別衍生證券佔本基金投資之名義風
險總額超過10%之名義風險。

由於本基金主要投資於債務證券及相關金融工具，該等投資的市場風險敏感度分析乃在附註4(a)(iii)
之利率風險項下涵蓋。於二零二二年及二零二一年十二月三十一日，本基金亦持有債務證券以外的投
資，並因未來投資價值之不確定性而面臨市場價格風險。該等投資（包括上市股票、非上市股票、有價
/非上市投資基金）均為可供購買和銷售。倘上市股票及投資基金的價格增加╱減少了10% ，則本基金
於年內之溢利將增加╱減少3,843,142美元（二零二一年：22,294,303美元）。有關本基金所持有之衍
生工具之詳情列示於附註4(e) 。

下表顯示了按行業劃分的已上市和未上市債務證券分析。

	 	 二零二二年	 二零二一年
  % %

房地產 32.20 35.80
客戶服務 12.80 －
多元化金融 8.80 16.80
能源 6.20 7.50
物料 10.40 7.30
運輸 8.00 6.80
其他 21.60 25.80

  100.00 100.00

35 年報2022
截至二零二二年十二月三十一日止年度

惠理大中華高收益債券基金
(於開曼群島註冊成立之獲豁免有限公司)

財務報表附註	（續）

4	 財務風險管理（續）
(a)	 市場風險（續）

(iii)	 利率風險

利率風險乃產生自當前市場利率水平波動對金融資產及負債之公平值以及未來現金流量之影響。本基
金持有定息證券，使其面臨公平值利率風險。向經紀存款、銀行透支以及現金及現金等價物使本基金面
臨現金流量利率風險。

下表概述本基金所面臨之利率風險，其乃按合約重新定價及到期日之較早者分類。

	 	 計息
	 	 少於1年	 1至5年	 超過5年	 不計息	 總計
  美元 美元 美元 美元 美元

二零二二年十二月三十一日
資產
透過損益賬以公平值列賬之
 金融資產 69,075,848 391,745,591 73,871,232 39,574,239 574,266,910
孖展按金 609,624 － － － 609,624
銀行結餘 12,039,151 － － － 12,039,151

  81,724,623 391,745,591 73,871,232 39,574,239 586,915,685

負債
透過損益賬以公平值列賬之
 金融負債 － － － (98,644)  (98,644)

利率敏感度差距 81,724,623 391,745,591 73,871,232

36年報2022
截至二零二二年十二月三十一日止年度

惠理大中華高收益債券基金
(於開曼群島註冊成立之獲豁免有限公司)

財務報表附註	（續）

4	 財務風險管理（續）
(a)	 市場風險（續）

(iii)	 利率風險	（續）

	 	 計息
	 	 少於1年	 1至5年	 超過5年	 不計息	 總計
  美元 美元 美元 美元 美元

二零二一年十二月三十一日
資產
透過損益賬以公平值列賬之
 金融資產 347,598,767 677,503,324 139,702,572 224,452,495 1,389,257,158
孖展按金 196,825 － － － 196,825
銀行結餘   82,078,841 － － － 82,078,841

  429,874,433 677,503,324 139,702,572 224,452,495 1,471,532,824

負債
透過損益賬以公平值列賬之
 金融負債 － － － (908,071) (908,071)

利率敏感度差距 429,874,433 677,503,324 139,702,572

37 年報2022
截至二零二二年十二月三十一日止年度

惠理大中華高收益債券基金
(於開曼群島註冊成立之獲豁免有限公司)

財務報表附註	（續）

4	 財務風險管理（續）
(a)	 市場風險（續）

(iii)	 利率風險	（續）

公平值利率風險

下表概述本基金資產淨值對利率變動之敏感度。

該分析乃基於假設利率按所述百分比上升╱下跌且所有其可變因素維持不變而得出。

	 	 對資產淨值之
	 百分比變動	 估計影響
	 二零二二年	 二零二一年	 二零二二年	 二零二一年
 % % 美元 美元

   -6,576,008/ -16,048,596/
利率 +/-0.5 +/-0.5 +6,707,520 +17,459,904

現金流量利率風險

於二零二二年十二月三十一日，倘計息銀行結餘及孖展按金之利率上升╱下跌50（二零二一年：50）個
基點，而所有其他可變因素維持不變，資產淨值將會減少╱增加約63,244美元（二零二一年：411,378
減少╱增加）。

(b)	 信貸及交易對手風險

本基金與管理人認為規模殷實之經紀交易商、銀行及受規管交易所進行大部分證券交易及合約承擔活
動，以限制其信貸風險。所有交易均以交付後結算╱付款之方式由認可及信譽良好之經紀進行。由於出
售之證券僅在經紀收款後交付，因此違約風險不大。至於購入投資，則於經紀接收證券後即時付款。倘
其中一方未能履行責任，交易將告吹。

38年報2022
截至二零二二年十二月三十一日止年度

惠理大中華高收益債券基金
(於開曼群島註冊成立之獲豁免有限公司)

財務報表附註	（續）

4	 財務風險管理（續）
(b)	 信貸及交易對手風險（續）

下表概述本基金於報告日債務證券組合之信貸質素。信貸評級參考穆迪、標準普爾及惠譽國際發出的
評級。

	 	 二零二二年	 二零二一年
  美元 美元

信貸評級（穆迪╱標準普爾╱惠譽國際）
Aa2/AA 300,539 －
A1/A+ 20,357,869 －
A2/A 495,350 －
A3/A- 3,100,080 －
Baa2/BBB 31,599,054 9,710,278
Baa3/BBB- 16,231,382 2,983,050